CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Indicação n° 393/2.017.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por intermédio da

Secretaria competente, para que viabilize a troca das lâmpadas queimadas nas extensões da Av.

Governador Franco Montoro

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública é essencial para o bem-estar e a segurança da população, uma vez que, a
luminosidade no período noturno contribui, inibindo as ações de quem utilizam a vulnerabilidade
para cometer assaltos de pessoas que utilizam a Avenida durante esse período.

O sistema de iluminação pública no local encontra-se precário, dois pontos estão escuros, um
próximo a EMEB Prefeito José Mendes, outro na nova rotatória na altura da entrada do
loteamento Paraná.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 05 de abril de 2017.

Sandra Kennedy Viana

Vereadora

PROTOCOLO N° 595/2017

http://www.camararegistro.sp.gov.br/
mailto:secretaria@camararegistro.sp.gov.br